
 ОТОПИТЕЛЬНЫЙ КОТЕЛ 

FEDERICA BUGATTI VARME 24

КАТАЛОГ ЗАПАСНЫХ ЧАСТЕЙ 



FEDERICA BUGATTI VARME 24 (703111101) 

1. КАТАЛОГ ЗАПАСНЫХ ЧАСТЕЙ
 Этот каталог включает в себя все запасные части, необходимые для технического 
 обслуживания и ремонта котлов. 

   Настоящее издание каталога заменяет собой все предыдущие издания. 

2. ИДЕНТИФИКАЦИОННЫЙ КОД МОДЕЛИ/СЕРИЙНЫЙ НОМЕР
   Каждый котел, производимый компанией, имеет свой собственный идентификационный 
   код модели/серийный номер. Важно, чтобы сервисный центр упоминал этот номер при 
   обращении на завод (этот номер должен быть указан в гарантийных заявках и отчетах о 

 сервисном обслуживании; при запросе технической информации и т. д.). 

   ВАЖНОЕ ЗАМЕЧАНИЕ* 
 Запасные части могут устанавливаться только СПЕЦИАЛЬНО ОБУЧЕННЫМ 
 СПЕЦИАЛИСТОМ! 

VARME 24 



Внутренние компоненты котла Issue Date: 15/11/2021 
Rev: 0 

1. Соединение  дымохода
2. Реле дымовых  газов (пресcостат)
3. Дымосос
4. Дымосборная  камера
5. Расширительный бак
6. Первичный  теплообменник
7. Горелка
8. Электрод  розжига-обнаружения пламени
9. Сервопривод
10. Циркуляционный насос

11. Теплообменник ГВС
12. Сливной кран
13. Реле  минимального  давления  воды
14. Манометр СО
15. Газовый клапан
16. Датчик  температуры ГВС
17. Предохранительный клапан  3 Бар
18. Датчик  температуры контура отопления
19. Предохранительный термостат котла (подача)
20. Закрытая  камера сгорания

VARME 24



Гидрогруппа Issue Date: 15/11/2021 
Rev: 0 

VARME 24



Наружные панели. Камера сгорания. Issue Date: 15/11/2021 
Rev: 0 

VARME 24



Газовая группа Issue Date: 15/11/2021 
Rev: 0 

VARME 24



Электронная плата. Панель управления. Issue Date: 15/11/2021 
Rev: 0 

VARME 24



Дымоудаление. Расширительный бак. Теплообменник. Issue Date: 15/11/2021 
Rev: 0 

VARME 24



Электрическая проводка Issue Date: 15/11/2021 
Rev: 0 

G1 

G2 

VARME 24



FEDERICA BUGATTI VARME 24 (703111101) Issue Date: 15/11/2021 
Rev: 0

Номер на схеме Артикул Наименование детали 

A2 710000192 Реле дымовых газов (пресcостат) 

A3 710000189 Дымосос 

A4 710000187 Вытяжка дымососа 

A5 710000145 Расширительный бак 

A6 710000253 Основной теплообменник 

A7 710000178 Горелка 

A8 710000179 Электрод розжига/ ионизации 

A9 710000256 Сервопривод 

A10 710000139 Циркуляционный насос 

A11 710000275 Теплообменник ГВС (12 пластин) 

A12 710000484 Ниппель насоса 3/4 

A13 710000099 Датчик давления воды 

A14 710000229 Подающая часть гидрогруппы гвс

A15 710000142 Газовый клапан 

A16 710000103 Погружной датчик ntc гвс 

A17 710000230 Подающая часть гидрогруппы отопления 

A18 710000158 Накладной датчик ntc отопления 

A19 710000162 Термостат защиты от перегрева 

B1 710000161 Зажим для соединения труб 

B2 710000160 Уплотнительное кольцо основного теплообменника 

B3 710000157 Трубка обратки 

B4 710000159 Прокладка насоса 

VARME 24



FEDERICA BUGATTI VARME 24 (703111101) Issue Date: 15/11/2021 
Rev: 0

Номер на схеме Артикул Наименование детали 

B5 710000113 Уплотнительное кольцо ниппеля насоса (18,64*3) 

B6 710000494 Фиксатор ниппеля насоса 

B7 710000496 Фиксатор шланга расширительного бака 

B8 710000622 Датчик протока 

B9 710000600 Турбинка датчика протока 

B10 710000623 Фильтр хвс

B11 710000102 Прокладка манометра (12x4x2) 

B12 710000101 Манометр 

B13 710000140 Держатель манометра пластиковый 

B14 710000120 Клипса сервопривода 

B15 710000495  Кольцо пластинчатого теплообменника 

B16 710000624 Гайка крепления сервопривода 

B17 710000625 Кольцо гайки сервопривода (25*2,5) 

B18 710000626 Ремонтный комплект для 3-ходового клапана 

B19 710000627 Кольцо подающего ниппеля  (25*1,5) 

B20 710000628 Подающий ниппель 3/4 

B21 710000629 Подпиточный кран 

B22 710000630 Предохранительный клапан 3 бар 

B23 710000165 Прокладка подающей трубки 

B24 710000164 Трубка подачи СН 

B25 710000205 Винт М5x14  

B26 710000047 Винт 35x10  

VARME 24



FEDERICA BUGATTI VARME 24 (703111101) Issue Date: 15/11/2021 
Rev: 0

Номер на схеме Артикул Наименование детали 

B27 710000176  Винт M5x20  

B28 710000204  Винт M5x8  

B29 710000631 Клипса воздухоотводчика 

B30 710000632 Воздухоотводчик 

B31 710000634 Улитка насоса 

B32 710000633 Мотор насоса 

B33 710000635 Винт M5x16 

B34 710000640 Прокладка улитки насоса 

C1 710000228 Планка для навески котла 

C2 710000211 Лицевая боковая панель (левая/правая) 

C3 710000615 Отражающая изоляция боковой лицевой панели 

C4 710000146 Крепления расширительного бака 

C5 710000201 Заглушка дополнительного забора воздуха 

C6 710000184 Задняя стенка камеры сгорания 

C7 710000186 Изоляция камеры сгорания (передняя/задняя) 

C8 710000182 Боковая стенка камеры сгорания (правая/левая) 

C9 710000183 Боковая изоляция камеры сгорания (правая/левая) 

C10 710000185 Передняя крышка камеры сгорания 

C11 710000386 Уплотнитель  проводов 

C12 710000166 Уплотнитель трубки обратки/подачи 

C13 710000168 Уплотнитель газовой трубки 

C14 710000181 Уплотнитель электрода розжига/ионизации 

VARME 24



FEDERICA BUGATTI VARME 24 (703111101) Issue Date: 15/11/2021 
Rev: 0

Номер на схеме Артикул Наименование детали 

C15 710000636  Правая петля панели управления

C16 710000637 Левая петля панели управления 

C17 710000331 Герметичная крышка камеры сгорания 

C18 710000334 Передняя лицевая панель 

C19 710000188 Винт 3,9x9,5 

C20 710000152 Винт 40x14  

C21 710000281 Винт M4x12 

C22 710000493 Винт 40x9,5 

D1 710000170 Прокладка горелки 1/2 

D2 710000167 Газовая трубка 

D3 710000177 Штуцер 

D4 710000171 Силиконовый шланг 180mm 

D5 710000169 Прокладка газового клапана 3/4 

D6 710000236 Винт M4x8 

E1 710000423 Электронная плата 

E2 710000422 Короб электронной платы 

E3 710000301 Винт 3,5x7,5 

E4 710000317 Корпус панели управления 

E5 710000490 Логотип 

E6 710000318 Широкая рамка панели управления 

E7 710000319 Тонкая рамка панели управления 

E8 710000320 Кнопки 

VARME 24



FEDERICA BUGATTI VARME 24 (703111101) Issue Date: 15/11/2021 
Rev: 0

Номер на схеме Артикул Наименование детали 

F1 710000190 Прокладка дымососа 

F2 710000322 Диафрагма 

F3 710000638 Трубка вентури 

F4 710000639 Винт 35x8,5 

F5 710000171 Силиконовый шланг140mm 

F6 710000191 Винт M4x12 

F7 710000508 Отражающая изоляция расширительного бака 

F8 710000147 Гайка 3/8 

G1 710000510 Кабель высокого напряжения 

G2 710000509 Кабель низкого напряжения

VARME 24




	
	Boş Sayfa
	Пустая страница
	Пустая страница
	
	Страница 1
	Страница 2
	Страница 3
	Страница 4
	Страница 5
	Страница 6
	Страница 7
	Страница 8
	Страница 9
	Страница 10
	Страница 11

	
	Страница 1
	Страница 2
	Страница 3
	Страница 4
	Страница 5
	Страница 6
	Страница 7
	Страница 8
	Страница 9
	Страница 10
	Страница 11


	
	Boş Sayfa
	Пустая страница
	Пустая страница
	
	Страница 1
	Страница 2
	Страница 3
	Страница 4
	Страница 5
	Страница 6
	Страница 7
	Страница 8
	Страница 9
	Страница 10
	Страница 11

	
	Страница 1
	Страница 2
	Страница 3
	Страница 4
	Страница 5
	Страница 6
	Страница 7
	Страница 8
	Страница 9
	Страница 10
	Страница 11





